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－ 3 － 



① 本 体

－ 4 － 

ＣＲ－３２ＡＨ／４５Ｂ 

ＣＲＶ－４５ＢＨ／４５ＢＨ２ 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

1 HCR-101 本体(CR-16) 1 

2 

HCR-102 本体(CR-20) 1 

HCR-103 本体(CR-32) 1 

HCR-104 本体(CR-45) 1 

3 
HCR-105 本体(CR-32AH) 1 

HCR-106 本体(45 秤なし) 1 

4 HNR-043 良米出底フタ 2 2 2 2 2 2 

5 HCR-107 本体確認窓(藤) 2 2 2 2 2 2 

6 HNR-005B-W 上蓋Ｂ(CR 白) 1 1 1 1 1 1 

7 HNR-006B-W 天板Ｂ 1 1 1 1 1 1 

8 HNR-008 ベアリングケース 1 1 1 1 1 1 

9 HNR-010 ベアリング(6200Z) 1 1 1 1 1 1 

10 HNR-011 ラセン軸カラー 1 1 1 1 1 1 

11 HNR-012 ラセン軸カラーおさえ 1 1 1 1 1 1 

12 HCR-108 うしろ蓋(CR-16) 1 

13 
HCR-109 うしろ蓋(CR-20/32) 1 1 1 

HCR-110 うしろ蓋(CR-45) 1 1 

14 NNB-013 ノブボルト(溝付 M6×13 淡藤) 2 2 2 2 2 2 

15 HNR-083 ノブボルトストッパー 2 2 2 2 2 2 

16 HNR-018 目詰防止ゴム(下/SC-900) 1 

17 
HNR-016 目詰防止ゴム(NR-20/32/KRV) 1 1 1 

HNR-017 目詰防止ゴム(NR-45) 1 1 

18 HNR-021 目詰防止ゴムおさえ(SC-900) 1 

19 
HNR-019 目詰防止ゴムおさえ(NR-20/32/KRV) 1 1 1 

HNR-020 目詰防止ゴムおさえ(NR-45) 1 1 

20 NBT-058 六角ボルト(M6×25) 4 5 5 6 5 6 

21 HNR-023 スプリング(φ8) 4 5 5 6 5 6 

22 NNT-008 六角ナット(M6) 4 5 5 6 5 6 

23 
A HCR-112 投入ホッパー (1) (1) (1) (1) (1) (1) 

B HCR-112A 投入ホッパーＡ 1 1 1 1 1 1 

24 
A HNR-027A 異物混入防止ネット(CR 白) (1) (1) (1) (1) (1) (1) 

B HCR-139 異物混入防止ネットＡ 1 1 1 1 1 1 

25 HCR-113 オーバーフロー出口 1 1 1 1 

26 HNR-038 ホースバンド(ｵｰﾊﾞｰﾌﾛｰ用) 1 1 1 1 

27 HCR-147 オーバーフローホース(720mm) 1 1 1 1 

(  )：前期型 

注意 1 … 平成 23 年 3 月生産分より、新型部品｢投入ホッパーＡ (HCR-112A)｣、｢異物混入防止ネットＡ (HCR-139)｣に形状変更 

したため、2 種類あります。 旧型部品の在庫終了後は、新型部品での対応となりますが、新旧部品には互換性がない 

ため、｢投入ホッパーＡ｣と｢異物混入防止ネットＡ｣の両方の交換が必要となります。 

１－① 本 体 ＣＲ (１) ㈱タイガーカワシマ   

⑪ 

注意 1 

注意 1 

－ 5 － 

見出 
番号 
69 

70A 

⑤ 

見出 
番号 
69 

70B 

⑥ 

見出 
番号 
69 

70B 
80 

見出 
番号 
69 

70A 
80 

 

⑫ 

③ 

④ 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

28 
HCR-114 未熟米出口 供給終了 (1) (1) (1) (1) (1) (1) 

HCR-114A 未熟米出口Ａ 1 1 1 1 1 1 

29 
HCR-115 未熟米出口フタ 供給終了 (1) (1) (1) (1) 

HCR-115A 未熟米出口フタＡ 1 1 1 1 

30 HCR-116 未熟米出口フタ軸 1 1 1 1 

31 RNR-046 スナップピン(φ4) 1 1 1 1 

32 HCR-117 内筒ヌカ排出金具 1 1 1 1 1 

33 HCR-118 内筒ヌカ排出ウレタンゴム 1 1 1 1 1 

34 HCR-119 未熟米出口カバー 1 1 1 1 1 1 

35 HCR-120 ウレタンスポンジ(9×9×40) 6 6 6 6 6 6 

36 HCR-142 ヌカ受けボックス 1 

37 HCR-121 ヌカ受けボックス(樹脂製) 1 1 1 1 1 

38 HCR-122 ヌカ受け確認窓 1 1 1 1 1 

39 HCR-123 ヌカ受けボックス受け 1 1 1 1 1 

40 HCR-124 ヌカ排出板 1 1 1 

41 HCR-125 前カバー(CR-16)ｸﾞﾚｰ 1 

42 

HCR-126 前カバー(CR-20/45)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 

HCR-127 前カバー(CR-32)ｸﾞﾚｰ 1 

HCR-128 前カバー(45 秤なし)ｸﾞﾚｰ 1 

43 HCR-129 モーターカバー(CR-16) 1 

44 HCR-130 モーターカバー 1 1 1 1 1 

45 HCR-131 電源コード取出し口カバー 1 1 1 1 1 1 

46 HNR-041A コード止め金具(CR 白) 1 1 1 1 

47 HNR-042A センサーコード止め蓋(CR 白) 1 1 

48 HNR-044 本体底カバー 1 1 1 1 

49 HCR-132 秤収納ボックス(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

50 HCR-133 秤収納ボックス前カバー(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

－ HCR-133A 秤収納ボックス前カバー(切欠溝付)ｸﾞﾚｰ ○ ○ 

51 HCR-134 秤収納ボックス後カバー(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

52 HCR-135 自在キャスター(φ40) 2 2 

53 HCR-136 キャスター(φ125) 2 2 

54 HCR-137 キャスター軸 2 2 

55 HCR-138 スナップピン(φ10) 2 2 

56 HNR-075 アジャスト 2 2 2 2 2 2 

57 NNB-004 ノブボルト(M6×11 淡藤) 1 2 2 

58 HNR-064A キャスターベース(左右 1 組)ｸﾞﾚｰ 1 1 

59 HNR-066 キャップ(角) 2 

－ 

(  )：前期型 

注意 2 … CR-16A／20A／32AH／45BH／CRV-20A で｢未熟米出口｣又は｢未熟米出口フタ｣を交換するときは、 

「未熟米出口Ａセット (HCR-1108)」で対応となります。 

注意 3 … 「未熟米出口Ａ」及び「未熟米出口カバー」は、ＫＲ・ＮＲのパックメイトにも取り付けることができます。 

１－① 本 体 ＣＲ (２) ㈱タイガーカワシマ   

－ 6 － 

⑧ 

⑩ 

●オプション

⑨ 

⑦ 

注意 2 

注意 3 

注意 2 

注意 3 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

60 HNR-067 キャスター(φ69) 2 2 

61 NBT-042 六角ボルト(M8×40) 2 2 

62 HNR-070 スペーサー(φ10×24) 2 2 

63 NWR-030 スプリングワッシャー(M8) 2 2 

64 NNT-006 六角ナット(M8) 2 2 

65 HNR-065A キャスターベース(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

66 HNR-068 キャスター(φ90) 2 2 

67 NBT-070 六角ボルト(半ﾈｼﾞ M10×50) 2 2 

68 NNT-003 六角ナット(M10) 4 4 

69 LKR-002Y 注意ラベル(機内に手を入れない) 1 1 1 1 1 1 

70 
A LKR-003Y 注意ラベル(点検時は電源プラグを抜く) 1 1 1 1 

B LKR-010Y 注意シール(うしろ蓋上) 1 1 

71 LKR-008Y 注意シール(上蓋) 1 1 1 1 1 1 

72 LKR-004O 警告シール(残留排出) 1 1 1 1 1 1 

73 LKR-005O 警告ラベル(清掃口) 1 

74 LKR-009Y 注意シール(ﾇｶ受けﾎﾞｯｸｽ) 1 1 1 1 1 

75 NNT-008 六角ナット(M6) 4 4 4 4 4 4 

76 NBT-074 六角ボルト(薄頭 M6×12) 4 4 4 4 4 4 

77 NWR-017 平ワッシャー(M6･φ13・t1.0) 4 4 4 4 4 4 

78 NNG-013 ナベネジ(M6×12 平 W) 13 14 16 16 14 14 

79 NNG-002 ナベネジ３点(M6×10) 3 3 3 3 3 3 

80 HCR-111 うしろ蓋スポンジ(1×15×120) 2 2 

セット部品

① HNR-1009 キャスター(φ69)セット 2 2 

② HNR-1010 キャスター(φ90)セット 2 2 

③ HCR-1101 うしろ蓋セット(CR-16) 1 

④ HCR-1102 うしろ蓋セット(CR-20) 1 1 

⑤ HCR-1103 うしろ蓋セット(CR-32) 1 

⑥ HCR-1104 うしろ蓋セット(CR-45) 1 

⑦ HCR-1108 未熟米出口Ａセット 1 1 1 1 

⑧ HCR-1109 内筒ヌカ排出金具セット 1 1 1 1 1 

⑨ HCR-1110 ヌカ受けボックスセット(樹脂製) 1 1 1 1 1 

⑩ HCR-1111 秤収納ボックスセット(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

⑪ HCR-1112 天板Ｂセット 1 1 1 1 1 1 

⑫ HCR-1114 うしろ蓋セット(45BH/E45) 1 

－ HCR-1105 麦用うしろ蓋セット(CR-20) ○ ○ 

－ HCR-1106 麦用うしろ蓋セット(CR-32) ○ 

－ HCR-1107 麦用うしろ蓋セット(CR-45) ○ 

－ HCR-1115 麦用うしろ蓋セット(45BH/E45) ○ 

１－① 本 体 ＣＲ (３) ㈱タイガーカワシマ   

－ 7 － 

② 

① 

●オプション

●オプション

●オプション

●オプション



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

2 

HCR-102 本体(CR-20) 1 

HCR-103 本体(CR-32) 1 1 

HCR-143 本体(CRV-S32/E32) 1 1 

HCR-104 本体(CR-45) 1 

HCR-144 本体(CRV-E45) 1 

3 HCR-106 本体(45 秤なし) 1 1 

4 HNR-043 良米出底フタ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

5 
HCR-107 本体確認窓(藤) 2 2 2 2 2 2 

HCR-107A 本体確認窓(黄) 2 2 2 

6 HNR-005B-W 上蓋Ｂ(CR 白) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

7 HNR-006B-W 天板Ｂ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 HNR-008 ベアリングケース 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 HNR-010 ベアリング(6200Z) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 HNR-011 ラセン軸カラー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 HNR-012 ラセン軸カラーおさえ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 
HCR-109 うしろ蓋(CR-20/32) 1 1 1 1 1 

HCR-110 うしろ蓋(CR-45) 1 1 1 1 

14 NNB-013 ノブボルト(溝付 M6×13 淡藤) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

15 HNR-083 ノブボルトストッパー 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

17 
HNR-016 目詰防止ゴム(NR-20/32/KRV) 1 1 1 1 1 

HNR-017 目詰防止ゴム(NR-45) 1 1 1 1 

19 
HNR-019 目詰防止ゴムおさえ(NR-20/32/KRV) 1 1 1 1 1 

HNR-020 目詰防止ゴムおさえ(NR-45) 1 1 1 1 

20 NBT-058 六角ボルト(M6×25) 5 5 5 5 5 6 6 6 6 

21 HNR-023 スプリング(φ8) 5 5 5 5 5 6 6 6 6 

22 NNT-008 六角ナット(M6) 5 5 5 5 5 6 6 6 6 

23 
Ａ HCR-112 投入ホッパー (1) (1) (1) (1) (1) 

Ｂ HCR-112A 投入ホッパーＡ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

24 
Ａ HNR-027A 異物混入防止ネット(CR 白) (1) (1) (1) (1) (1) 

Ｂ HCR-139 異物混入防止ネットＡ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

25 HCR-113 オーバーフロー出口 1 1 1 1 1 1 1 

26 HNR-038 ホースバンド(ｵｰﾊﾞｰﾌﾛｰ用) 1 1 1 1 1 1 1 

27 HCR-147 オーバーフローホース(720mm) 1 1 1 1 1 1 1 

(  )：前期型 

注意 1 … 平成 23 年 3 月生産分より、新型部品｢投入ホッパーＡ (HCR-112A)｣、｢異物混入防止ネットＡ (HCR-139)｣に形状変更 
したため、2 種類あります。 旧型部品の在庫終了後は、新型部品での対応となりますが、新旧部品には互換性がない 

ため、｢投入ホッパーＡ｣と｢異物混入防止ネットＡ｣の両方の交換が必要となります。 

１－① 本 体 ＣＲＶ (１) ㈱タイガーカワシマ   

⑨ 

見出 
番号 
69 

70Ａ 

注意 1 

注意 1 

－ 8 － 

② ③

見出 
番号 
69 

70B 

④ 

見出 
番号 
69 

70B 
80 見出

番号 
69 

70A 
80 

⑪



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

28 
HCR-114 未熟米出口 (1) (1) (1) (1) 

HCR-114A 未熟米出口Ａ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

29 
HCR-115 未熟米出口フタ (1) 

HCR-115A 未熟米出口フタＡ 1 1 1 1 1 1 

30 HCR-116 未熟米出口フタ軸 1 1 1 1 1 1 

31 RNR-046 スナップピン(φ4) 1 1 1 1 1 1 

32 HCR-117 内筒ヌカ排出金具 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

33 HCR-118 内筒ヌカ排出ウレタンゴム 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

34 HCR-119 未熟米出口カバー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

35 HCR-120 ウレタンスポンジ(9×9×40) 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

37 HCR-121 ヌカ受けボックス(樹脂製) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

38 HCR-122 ヌカ受け確認窓 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

39 HCR-123 ヌカ受けボックス受け 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

40 HCR-124 ヌカ排出板 1 1 1 1 

42 

HCR-126 前カバー(CR-20/45)ｸﾞﾚｰ 1 1 

HCR-126A 前カバー(E45)CR 白 1 

HCR-127 前カバー(CR-32)ｸﾞﾚｰ 1 1 

HCR-127A 前カバー(S32/E32)CR 白 1 1 

HCR-128 前カバー(45 秤なし)ｸﾞﾚｰ 1 1 

44 HCR-130 モーターカバー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

45 HCR-131 電源コード取出し口カバー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

46 HNR-041A コード止め金具(CR 白) 1 1 1 1 1 1 1 

47 HNR-042A センサーコード止め蓋(CR 白) 1 1 

48 HNR-044 本体底カバー 1 1 1 

49 
HCR-132 秤収納ボックス(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 

HCR-132A 秤収納ボックス(CR 白) 1 1 1 

50 
HCR-133 秤収納ボックス前カバー(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 

HCR-133B 秤収納ボックス前カバー(CR 白) 1 1 1 

－ HCR-133A 秤収納ボックス前カバー(切欠溝付)ｸﾞﾚｰ ○ ○ ○ 

－ HCR-133C 秤収納ボックス前カバー(切欠溝付)CR 白 ○ ○ ○ 

51 
HCR-134 秤収納ボックス後カバー(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 

HCR-134A 秤収納ボックス後カバー(CR 白) 1 1 1 

52 HCR-135 自在キャスター(φ40) 2 2 2 

53 HCR-136 キャスター(φ125) 2 2 2 2 2 2 

54 HCR-137 キャスター軸 2 2 2 2 2 2 

55 HCR-138 スナップピン(φ10) 2 2 2 2 2 2 

56 HNR-075 アジャスト 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

57 NNB-004 ノブボルト(M6×11 淡藤) 2 2 2 2 2 2 

(  )：前期型 

注意 2 … CR-16A／20A／32AH／45BH／CRV-20A で｢未熟米出口｣又は｢未熟米出口フタ｣を交換するときは、 

「未熟米出口Ａセット (HCR-1108)」で対応となります。 

注意 3 … 「未熟米出口Ａ」及び「未熟米出口カバー」は、ＫＲ・ＮＲのパックメイトにも取り付けることができます。 

１－① 本 体 ＣＲＶ (２) ㈱タイガーカワシマ   

注意 2 

注意 3 

注意 2 

注意 3 

⑤

ｂ

⑦ 

⑥ 

●オプション

●オプション

⑧ 

⑩ 

－ 9 － 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

65 HNR-065A キャスターベース(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 

66 HNR-068 キャスター(φ90) 2 2 2 

67 NBT-070 六角ボルト(半ﾈｼﾞ M10×50) 2 2 2 

68 NNT-003 六角ナット(M10) 4 4 4 

69 LKR-002Y 注意ラベル(機内に手を入れない) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

70 
A LKR-003Y 注意ラベル(点検時は電源プラグを抜く) 1 1 1 1 1 1 

B LKR-010Y 注意シール(うしろ蓋上) 1 1 1 

71 LKR-008Y 注意シール(上蓋) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

72 LKR-004O 警告シール(残留排出) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

74 LKR-009Y 注意シール(ﾇｶ受けﾎﾞｯｸｽ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

75 NNT-008 六角ナット(M6) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

76 NBT-074 六角ボルト(薄頭 M6×12) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

77 NWR-017 平ワッシャー(M6･φ13・t1.0) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

78 NNG-013 ナベネジ(M6×12 平 W) 14 16 16 16 16 16 14 14 16 

79 NNG-002 ナベネジ３点(M6×10) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

80 HCR-111 うしろ蓋スポンジ(1×15×120) 2 2 2 2 

セット部品

① HNR-1010 キャスター(φ90)セット 2 2 2 

② HCR-1102 うしろ蓋セット(CR-20) 1 1 1 

③ HCR-1103 うしろ蓋セット(CR-32) 1 1 

④ HCR-1104 うしろ蓋セット(CR-45) 1 

⑤ HCR-1108 未熟米出口Ａセット 1 1 1 1 1 1 

⑥ HCR-1109 内筒ヌカ排出金具セット 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

⑦ HCR-1110 ヌカ受けボックスセット(樹脂製) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

⑧ HCR-1111 秤収納ボックスセット(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 

⑨ HCR-1112 天板Ｂセット 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

⑩ HCR-1113 秤収納ボックスセット(CR 白) 1 1 1 

⑪ HCR-1114 うしろ蓋セット(45BH/E45) 1 1 1 

－ HCR-1105 麦用うしろ蓋セット(CR-20) ○ ○ ○ 

－ HCR-1106 麦用うしろ蓋セット(CR-32) ○ ○ 

－ HCR-1107 麦用うしろ蓋セット(CR-45) ○ 

－ HCR-1115 麦用うしろ蓋セット(45BH/E45) ○ ○ ○ 

１－① 本 体 ＣＲＶ (３) ㈱タイガーカワシマ   

① 

●オプション

●オプション

●オプション

●オプション

－ 10 － 



 

② ライスタンク

－ 11 － 

ＣＲ－１６Ａ １．パックメイト 

ＡＱシリーズ



② ライスタンク

ＣＲ－２０Ａ／３２Ａ／４５Ｂ 

ＣＲＶ－２０Ａ／３２Ａ／３２Ｂ／４５Ｂ 

ＣＲＶ－Ｓ３２Ａ／Ｅ３２Ａ／Ｅ４５Ｂ 

－ 12 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ



② ライスタンク

ＣＲ－３２ＡＨ／４５ＢＨ 

ＣＲＶ－４５ＢＨ／４５ＢＨ２ 

１．パックメイト 

－ 13 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

1 A 
RNR-001A ライスタンクカバー(CR-16/20/秤なし)藤 1 1 1 1 

RNR-002A ライスタンクカバー(CR-32/45)藤 1 1 

2 NNT-037 スプリングナット(M5) 2 2 2 2 2 2 

3 RCR-101 ウレタンスポンジ(9×9×17) 2 2 2 2 2 2 

5 RCR-102 ライスタンクカバーフタ(秤なし) 1 1 

6 RNR-005C ライスタンクカバーおさえＢ(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 1 1 

7 

RNR-009D ライスタンク(CR-16/20)ｸﾞﾚｰ 1 1 

RCR-103 ライスタンク(CR-32)ｸﾞﾚｰ 1 

RCR-104 ライスタンク(CR-45)ｸﾞﾚｰ 1 

8 A RCR-105 ライスタンク(CR 秤なし)ｸﾞﾚｰ 1 1 

9 RNR-014 ウレタンスポンジ(1 ｾｯﾄ) 1 1 1 1 1 1 

10 RCR-106 ウレタンスポンジ(9×318) 1 1 1 1 1 1 

11 RNR-015A タンク側面フタ(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 1 1 

12 RNR-017A タンク下カバー(CR)藤 1 1 

13 RCR-120 飛散防止ガイド 1 1 1 1 

14 
RCR-121 飛散防止ビニール 1 1 1 

RCR-122 飛散防止ビニール(長) 1 

15 RNR-025A シャッター (ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 

16 RNR-027A シャッター(CR-16)ｸﾞﾚｰ 1 

17 RNR-028A シャッター取手(CR)淡藤 1 1 1 

18 RNR-029 シャッター軸 1 1 1 1 

19 RNR-030 スナップピン(φ8) 1 1 1 1 

20 
RNR-032 ソレノイド(閉鎖側･100V) 1 1 1 

RNR-033 ソレノイド(閉鎖側･200V) 1 

21 RNR-034 ソレノイドスプリング 1 1 1 1 

23 RNR-037A ソレノイドベース(小)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 1 

24 RNR-041A ソレノイドカバー(小)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 1 

25 RNR-043 つりかぎ 1 1 1 1 

26 RNR-044 つりかぎ軸(小) 1 1 1 1 

27 RNR-045 つりかぎ軸(大) 1 1 1 1 

28 RNR-046 スナップピン(φ4) 2 2 2 2 

34 RNR-021C 良米出口シュート(45°)ｸﾞﾚｰ 1 1 

35 RNR-052A 良米出口シュートスペーサー(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

37 RNR-053 つりかぎ軸(中) 1 1 1 1 

38 NNG-013 ナベネジ(M6×12 平 W) 3 3 3 3 3 3 

39 BSG-253 スナップピン(φ5) 1 1 1 1 

40 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 4 4 4 4 4 4 

41 NBT-014 十字穴付六角ボルト(M6×15 平 W) 1 1 

42 NBT-060 六角ボルト(M6×15) 4 4 

43 NNT-021 袋ナット(M6) 2 2 2 2 4 4 

44 NWR-016 平ワッシャー(M6・φ16・t1.0) 2 2 2 2 

45 NWR-017 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 4 4 

46 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 4 4 

１－② ライスタンク ＣＲ (１) ㈱タイガーカワシマ   

－ 14 － 

(RNR-032/033 に含む） 

③ ④

⑤ 

① 

② 

(RNR-043 に含む) 

(RNR-043 に含む) 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

49 NNG-067 ナベネジ(M3×4) 2 2 2 2 

50 NNG-012 ナベネジ(M6×30 平 W) 2 2 2 2 2 2 

51 NNG-017 ナベネジ(M4×8 平 W) 2 2 2 

52 NNG-088 トラスネジ(M5×12) 2 2 

－ RCR-201 TIGER シール 1 1 1 1 1 1 

セット部品

① RNR-2003 シャッター軸セット 1 1 1 1 

② RNR-2004 つりかぎセット 1 1 1 1 

③ RCR-2103 飛散防止カバーセット 1 1 1 

④ RCR-2104 飛散防止カバーセット(長) 1 

⑤ RCR-2105 シャッターセット(CR)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 

１－② ライスタンク ＣＲ (１) ㈱タイガーカワシマ   

－ 15 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

1 
A 

RNR-001A ライスタンクカバー(CR-16/20/秤なし)藤 1 1 1 

RNR-002A ライスタンクカバー(CR-32/45)藤 1 1 1 

B RNR-002B ライスタンクカバー(S32/E32/E45)黄 1 1 1 

2 NNT-037 スプリングナット(M5) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3 RCR-101 ウレタンスポンジ(9×9×17) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

4 RCR-107 表示部スペーサー(E32/E45)黄 2 2 

5 RCR-102 ライスタンクカバーフタ(秤なし) 1 1 

6 
RNR-005C ライスタンクカバーおさえＢ(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 1 1 

RNR-005D ライスタンクカバーおさえＢ(CR 白) 1 1 1 

7 

RNR-009D ライスタンク(CR-16/20)ｸﾞﾚｰ 1 

RCR-103 ライスタンク(CR-32)ｸﾞﾚｰ 1 1 

RCR-104 ライスタンク(CR-45)ｸﾞﾚｰ 1 

RNR-010D ライスタンク(S32/E32)CR 白 1 1 

RNR-011D ライスタンク(E45)CR 白 1 

8 B RCR-123 ライスタンク(CRV 秤なし)ｸﾞﾚｰ 1 1 

9 RNR-014 ウレタンスポンジ(1 ｾｯﾄ) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 RCR-106 ウレタンスポンジ(9×318) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12 
RNR-017A タンク下カバー(CR)藤 1 1 1 

RCR-124 タンク下カバー(S32/E32/E45)黄 1 1 1 

13 RCR-120 飛散防止ガイド 1 1 1 1 1 1 1 

14 
RCR-121 飛散防止ビニール 1 1 1 1 1 

RCR-122 飛散防止ビニール(長) 1 1 

15 
RNR-026A シャッター(自動ｵｰﾌﾟﾝ用)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 1 

RNR-026B シャッター(自動ｵｰﾌﾟﾝ用)CR 白 1 1 1 

17 RNR-028A シャッター取手(CR)淡藤 1 1 1 1 1 1 1 

18 RNR-029 シャッター軸 1 1 1 1 1 1 1 

19 RNR-030 スナップピン(φ8) 1 1 1 1 1 1 1 

20 
RNR-032 ソレノイド(閉鎖側･100V) 1 1 1 1 

RNR-033 ソレノイド(閉鎖側･200V) 1 1 1 

21 RNR-034 ソレノイドスプリング 1 1 1 1 1 1 1 

22 
RNR-035 ソレノイド(ｵｰﾌﾟﾝ側･100V) 1 1 1 1 

RNR-036 ソレノイド(ｵｰﾌﾟﾝ側･200V) 1 1 1 

23 
RNR-038A ソレノイドベース(大)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 1 

RNR-038B ソレノイドベース(大)CR 白 1 1 1 

24 
RNR-042A ソレノイドカバー(大)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 1 

RNR-042B ソレノイドカバー(大)CR 白 1 1 1 

25 RNR-043 つりかぎ 1 1 1 1 1 1 1 

26 RNR-044 つりかぎ軸(小) 1 1 1 1 1 1 1 

27 RNR-045 つりかぎ軸(大) 1 1 1 1 1 1 1 

28 RNR-046 スナップピン(φ4) 2 2 2 2 2 2 2 

29 RNR-047 シャッターオープンレバー 1 1 1 1 1 1 1 

30 RNR-048 Ｅ形止め輪(φ6) 1 1 1 1 1 1 1 

１－② ライスタンク ＣＲＶ (１) ㈱タイガーカワシマ   

(RNR-032/033 に含む） 

－ 16 － 

④ ⑤

①

v

⑧ 

⑥ 

② 

⑦



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

31 RNR-049 オープン側ソレノイド軸 1 1 1 1 1 1 1 

32 RNR-050 カラー(φ10) 2 2 2 2 2 2 2 

33 RNR-007 スナップピン(φ6) 1 1 1 1 1 1 1 

34 RNR-021C 良米出口シュート(45°)ｸﾞﾚｰ 1 1 

35 RNR-052A 良米出口シュートスペーサー(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

36 LKR-007Y 注意シール(ｼｬｯﾀｰ) 1 1 1 1 1 1 1 

37 RNR-053 つりかぎ軸(中) 1 1 1 1 1 1 1 

38 NNG-013 ナベネジ(M6×12 平 W) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

39 BSG-253 スナップピン(φ5) 1 1 1 1 1 1 1 

40 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

41 NBT-014 十字穴付六角ボルト(M6×15 平 W) 1 1 1 1 1 1 

42 NBT-060 六角ボルト(M6×15) 4 4 

43 NNT-021 袋ナット(M6) 2 2 2 2 2 2 4 4 2 

44 NWR-016 平ワッシャー(M6・φ16・t1.0) 2 2 2 2 2 2 2 

45 NWR-017 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 4 4 

46 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 4 4 

47 NWR-036 スプリングワッシャー(M4) 2 2 2 2 2 2 2 

48 NNG-057 ナベネジ(M4×8) 2 2 2 2 2 2 2 

50 NNG-012 ナベネジ(M6×30 平 W) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

51 NNG-017 ナベネジ(M4×8 平 W) 2 2 2 2 2 2 2 

52 NNG-088 トラスネジ(M5×12) 2 2 

53 RCR-125 フェルトパッキン(10×90×t1) 1 1 1 1 1 1 1 

－ RCR-201 TIGER シール 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

－ LCR-001 Inverter シール 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

－ RCR-202 目地シール（φ18・1 シート） 

－ RCR-203 目地シール（20×30・1 シート） 

セット部品

① RNR-2003 シャッター軸セット 1 1 1 1 1 1 1 

② RNR-2004 つりかぎセット 1 1 1 1 1 1 1 

③ RNR-2005 ソレノイド軸セット(ｵｰﾌﾟﾝ側) 1 1 1 1 1 1 1 

④ RCR-2103 飛散防止カバーセット 1 1 1 1 1 

⑤ RCR-2104 飛散防止カバーセット(長) 1 1 

⑥ RCR-2106 シャッターセット(自動ｵｰﾌﾟﾝ用)ｸﾞﾚｰ 1 1 1 1 

⑦ RCR-2107 ライスタンクカバーセット(E32/E45)黄 1 1 

⑧ RCR-2108 シャッターセット(自動ｵｰﾌﾟﾝ用)CR 白 1 1 1 

１－② ライスタンク CRV (２) ㈱タイガーカワシマ   

(RNR-043 に含む） 

③ 

(RNR-043 に含む） 

－ 17 － 



③ 選 別 

－ 18 － 

ＣＲ－１６Ａ １．パックメイト 

ＡＱシリーズ

26  (選別網) 

24  (揚穀ラセン) 

1 

30 

31 



③ 選 別

ＣＲ－２０Ａ／３２Ａ／４５Ｂ／３２ＡＨ／４５ＢＨ 

ＣＲＶ－２０Ａ／３２Ａ／３２Ｂ／４５Ｂ 

ＣＲＶ－Ｓ３２Ａ／Ｅ３２Ａ／Ｅ４５Ｂ／４５ＢＨ／４５ＢＨ２ 

－ 19 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ

26  (選別網) 

24  (揚穀ラセン) 

1 

30 

110Ａ 

110Ａ 

110 

31 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

1 

SNR-001 ギヤモーター(100V200W) 1 

SNR-002 ギヤモーター(100V300W) 1 

SNR-003 ギヤモーター(100V400W) 1 1 

SNR-006 ギヤモーター(200V750W) 供給終了 (1) (1) 

SNR-006A ギヤモーター(200V700W) 1 1 

2 SCR-101 供給部外筒(CR-16) 1 

3 SCR-102 供給部外筒(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 

4 SNR-008 ホッパーガイド 1 1 1 1 1 1 

5 SNR-009 ホッパーガイドパッキン(2×15×120) 1 1 1 1 1 1 

6 SCR-103 アルミ基台(ｽﾃﾝﾚｽﾘﾝｸﾞ圧入済) 1 1 1 1 1 1 

7 SCR-104 ヌカ排出口スポンジ 1 1 1 1 1 1 

8 SCR-105 機内残留排出口レバー 1 1 1 1 1 1 

9 SCR-106 残留排出口用ピン 1 1 1 1 1 1 

10 SNR-012 スプリング(φ10) 1 1 1 1 1 1 

11 SCR-107 機内残留排出口(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 1 1 

12 SCR-108 揚穀底フタ 1 

13 SCR-109 ヌカ排出口網 1 1 1 1 1 

14 SCR-110 ヌカ排出ガイド板(左右 1 組･ｽﾎﾟﾝｼﾞ付) 供給終了 (1) (1) (1) (1) (1) 

SCR-110A ヌカ排出ガイド板Ａ 2 2 2 2 2 

15 SCR-111 供給部内筒(CR-16) 1 

16 SCR-112 供給部内筒(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 

17 SNR-015 内筒パッキン(上) 1 1 1 1 1 1 

18 SNR-016 内筒パッキン(下) 1 1 1 1 1 1 

19 SCR-113 内筒補助パッキン 1 1 1 1 1 1 

20 SCR-114 内筒羽根 4 4 4 4 4 4 

21 SNR-018 ヌカ排出ブラシ 1 1 1 1 1 1 

22 SNR-019 未熟米排出口パッキン 1 

23 SCR-115 未熟米排出口パッキン(CR) 1 1 1 1 1 

24 SCR-116 揚穀ラセン(CR-16･D1 条) 1 

SCR-117 揚穀ラセン(CR-20･D1 条) 1 

SCR-118 揚穀ラセン(CR-32･D2 条) 1 1 

SCR-119 揚穀ラセン(CR-45･D2 条ｽﾃﾝ) 1 1 

－ SCR-122 麦用揚穀ラセン(CR/CRV-20/32･D1条ｽﾃﾝ) ○ ○ ○ 

－ SCR-123 麦用揚穀ラセン(CR/CRV-45･D1条ｽﾃﾝ) ○ ○ 

25 SNR-027 揚穀ラセン上部軸 1 1 1 1 1 1 

26 MKS-□□□ CR-16 用選別網 1 

MKR-□□□ CR･NR･KR 用選別網 1 1 1 

MKL-□□□ CR･NR-45 用選別網 1 1 

27 SNR-030 選別網良米かき出し羽根 4 4 4 4 4 4 

28 HNR-010 ベアリング(6200Z) 1 1 1 1 1 1 

29 SNR-032 ベアリングケース 1 1 1 1 1 1 

 (  )：前期型 

注意 1 … 選別網の部品番号は、□□□に下記の網目から小数点を除いた数字で指定して下さい。 

   1．70／1．75／1．80／1．85／1．90／1．95／2．00／2．10／2．20／2．30／2．40／2．50／0．00(無選別網・MKS を除く) 

１－③ 選 別 ＣＲ (１) ㈱タイガーカワシマ   

－ 20 － 

② 

④ 

⑤

⑤ 

⑥ 

③ 

●オプション

●オプション

① 

注意 1 

注意 1 

注意 1 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

30 NNG-006 ナベネジ３点(M4×10) 2 2 2 2 2 2 

31 SCR-125 機内残留排出口レバーキャップ 1 1 1 1 1 1 

セット部品

① SCR-3101 供給部外筒セット(CR-16) 1 

② SCR-3102 供給部外筒セット(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 

③ SCR-3103 アルミ基台セットＡ 1 1 1 1 1 1 

④ SCR-3104 アルミ基台セットＢ(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 1 1 

⑤ SCR-3105 供給部内筒セット(CR-16) 1 

⑥ SCR-3106 供給部内筒セット(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 

１－③ 選 別 CR (２) ㈱タイガーカワシマ   

－ 21 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

1 

SNR-004 ギヤモーター(200V300W) 1 

SNR-005 ギヤモーター(200V400W) 1 1 1 1 

SNR-006 ギヤモーター(200V750W) 供給終了 (1) (1) (1) (1) 

SNR-006A ギヤモーター(200V700W) 1 1 1 1 

3 SCR-102 供給部外筒(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4 SNR-008 ホッパーガイド 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

5 SNR-009 ホッパーガイドパッキン(2×15×120) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

6 SCR-103 アルミ基台(ｽﾃﾝﾚｽﾘﾝｸﾞ圧入済) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

7 SCR-104 ヌカ排出口スポンジ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 SCR-105 機内残留排出口レバー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 SCR-106 残留排出口用ピン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 SNR-012 スプリング(φ10) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 
SCR-107 機内残留排出口(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 1 1 

SCR-107A 機内残留排出口(CR 白) 1 1 1 

13 SCR-109 ヌカ排出口網 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

14 
SCR-110 ヌカ排出ガイド板(左右 1 組･ｽﾎﾟﾝｼﾞ付) 供給終了 (1) (1) (1) (1) (1) 

SCR-110A ヌカ排出ガイド板Ａ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

16 SCR-112 供給部内筒(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

17 SNR-015 内筒パッキン(上) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

18 SNR-016 内筒パッキン(下) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

19 SCR-113 内筒補助パッキン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

20 SCR-114 内筒羽根 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

21 SNR-018 ヌカ排出ブラシ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

23 SCR-115 未熟米排出口パッキン(CR) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

24 
SCR-120 揚穀ラセン(CRV-20/32･D3 条) 1 1 1 1 1 

SCR-121 揚穀ラセン(CRV-45･D3 条ステン) 1 1 1 1 

－ SCR-122 麦用揚穀ラセン(CR/CRV-20/32･D1条ｽﾃﾝ) ○ ○ ○ ○ ○ 

－ SCR-123 麦用揚穀ラセン(CR/CRV-45･D1条ｽﾃﾝ) ○ ○ ○ ○ 

25 SNR-027 揚穀ラセン上部軸 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

26 
MKR-□□□ CR･NR･KR 用選別網 1 1 1 1 1 

MKL-□□□ CR･NR-45 用選別網 1 1 1 1 

27 SNR-030 選別網良米かき出し羽根 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

28 HNR-010 ベアリング(6200Z) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

29 SNR-032 ベアリングケース 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

30 NNG-006 ナベネジ３点(M4×10) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

セット部品

① SCR-3102 供給部外筒セット(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

② SCR-3103 アルミ基台セットＡ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

③ SCR-3104 アルミ基台セットＢ（グレー） 1 1 1 1 1 1 

④ SCR-3106 供給部内筒セット(CR-20/32/45) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

⑤ SCR-3107 アルミ基台セットＢ（CR 白） 1 1 1 

注意 1 … 選別網の部品番号は、□□□に下記の網目から小数点を除いた数字で指定して下さい。 (  )：前期型 

   1．70／1．75／1．80／1．85／1．90／1．95／2．00／2．10／2．20／2．30／2．40／2．50／0．00(無選別網・MKS を除く) 

１－③ 選 別 CRV (１） ㈱タイガーカワシマ   

① 

③ 

⑤

④ 

② ⑤

⑤

●オプション

●オプション

－ 22 － 

注意 1 

注意 1 



 

④ 電 装

ＣＲ－１６Ａ／２０Ａ 

－ 23 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ

1 (デジタル表示部) 

5 A／5 B (電子秤) 

9 A 

36 

36 

16 A 15 A 

11 A 

10 A 

12 A 

29 A 

29 B 



④ 電 装 

ＣＲ－３２Ａ 

－ 24 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ



④ 電 装 

ＣＲ－４５Ｂ 

－ 25 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ



④ 電 装 

ＣＲＶ－２０Ａ 

－ 26 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ



④ 電 装 

－ 27 － 

ＣＲＶ－３２Ａ／Ｓ３２Ａ／Ｅ３２Ａ １．パックメイト 

ＡＱシリーズ



④ 電 装 

－ 28 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ

ＣＲＶ－３２Ｂ／４５Ｂ／Ｅ４５Ｂ 



 

 

④ 電 装 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＣＲ－３２ＡＨ／４５ＢＨ 

ＣＲＶ－４５ＢＨ／４５ＢＨ２ 

－ 29 － 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

1 DCR-101 デジタル表示部(CR-40kg) 1 1 

3 
DCR-103 デジタル表示部(CR-80kg･100V)    〃 1 

DCR-104 デジタル表示部(CR-80kg･200V)    〃 1 

5 

A DCR-107 電子秤(CR-16･40kg)  〃 1 

B DCR-108 電子秤(CR/CRV-20･40kg) 〃 1 

C DCR-109 電子秤(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 

6 NNB-021 ユリアネジ(紺) 2 2 2 2 

8 DCR-110 音量つまみ 1 1 

9 
A DCR-111 表示部フィルター(CR/CRV-40kg) 1 1 

B DCR-112 表示部フィルター(CR/CRV-80kg)  〃 1 1 

10 
A DCR-113 表示部フロントカバー(CR/CRV-40kg) 〃 1 1 

B DCR-114 表示部フロントカバー(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 

11 
A DCR-115 表示部リアカバー(CR/CRV-40kg)    〃 1 1 

B DCR-116 表示部リアカバー(CR/CRV-80kg)  〃 1 1 

12 
A DCR-117 スピーカー(CR/CRV-40kg) 〃 1 1 

B DCR-118 スピーカー(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 

－ DNR-017 ヒューズ(2A･小) 1 1 1 1 

13 DNR-018 秤アース線 1 1 1 1 

14 DNR-019 コネクターカバー 1 1 1 1 

15 
A DCR-119 水準器(ｹｰｽ付) 1 1 

B DNR-020B 水準器 1 1 

16 
A DCR-120 秤アジャスト 4 4 

B DNR-021B 秤アジャスト(32/45) 4 4 

－ DCR-121 ロードセル(CR-40kg) 注意 1 1 1 

－ DCR-122 ロードセル(CR-80kg)  〃 1 1 

17 DNR-022 ロードセルコネクター  〃 1 1 1 1 

19 DNR-027 モータースイッチ(CP･100V・10A) 1 1 1 1 

20 DNR-028 モータースイッチ(CP･200V) 1 1 

22 DNR-030A モータースイッチ取付板(ｸﾞﾚｰ) 1 1 1 1 

23 DNR-031A モータースイッチ取付板(CR-45)ｸﾞﾚｰ 1 1 

25 DNR-034 電源コード(100V･6m) 1 1 1 1 

26 DNR-035 電源コード(200V･6m) 1 1 

27 DNR-054 120L アース線(200V) 1 1 

28 
DNR-036A 本体アース線(青) 1 1 1 1 

DNR-036B 本体アース線(赤) 1 1 1 1 1 1 

29 
A DNR-037 センサーケーブル 1 1 1 1 

B DCR-123 センサーケーブルキャップ 1 1 1 1 

30 DNR-038 ブッシング(6N3-4) 1 1 1 1 

31 DNR-039 表示部電源・中継コード(NR･100V) 1 1 

32 DCR-124 表示部電源・中継コード(CR-32･100V) 1 

33 DCR-125 表示部電源・中継コード(CR･200V) 1 

36 
DNR-043 ソレノイド延長コード(100V･青) 1 1 1 

DNR-044 ソレノイド延長コード(200V･灰) 1 

注意 1 … 重量調整が必要となります。（電子秤セット交換の場合は調整不要） 

注意 2 … 弊社工場への修理依頼のみ、部品交換対応致します。 

１－④ 電 装 CR (１) ㈱タイガーカワシマ   

－ 30 － 

(RCR-121/122 に含む） 

(RNR-037 に含む） 

① 

② 

③ ④

注意 2 

注意 1 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

39 DNR-050 NR-32AH 用電源中継ケーブル 1 

40 DNR-051 NR-45BH 用電源中継ケーブル 1 

43 DCR-127 ＬＥＤハンドルベース 1 1 

44 DCR-128 ＬＥＤ固定板Ａ   〃 2 2 

45 DCR-129 ＬＥＤ固定板Ｂ  〃 2 2 

46 DCR-130 ＬＥＤ基板(ｺｰﾄﾞ付) 〃 1 1 

47 HLU-B20 膜付グロメット(SG-16A) 〃 1 1 

48 DCR-131 ＬＥＤハンドルカバー  〃 1 1 

49 DCR-132 ＬＥＤ拡散板  〃 2 2 

50 DCR-138 ＬＥＤ電源ボックス(基板・ｺｰﾄﾞ付) 1 1 

51 DCR-135 ＬＥＤ電源中継コード(赤/黒) 1 1 

53 NNG-002 ナベネジ３点(M6×10) 2 2 

セット部品

① DCR-4101 電子秤セット(CR-40kg･16A) 1 

② DCR-4102 電子秤セット(CR-40kg･20A) 1 

③ DCR-4104 電子秤セット(CR-80kg･100V) 1 

④ DCR-4105 電子秤セット(CR-80kg･200V) 1 

⑤ DCR-4108 ＬＥＤハンドルセット 1 1 

－ DNR-4013 センサーケーブルセット(NR･100V) 電子秤セットを本体から 

分離して使用可能 － DNR-4014 センサーケーブルセット(NR･200V)

注意 2 … 弊社工場への修理依頼のみ、部品交換対応致します。 

１－④ 電装 ＣＲ (２) ㈱タイガーカワシマ   

⑤ 
注意 2 

●オプション

●オプション

－ 31 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

2 
DCR-102 デジタル表示部(CRV-40kg) 1 1 

1 

4 

A DCR-105 デジタル表示部(CRV-80kg･100V) 〃 1 1 

B DCR-106 デジタル表示部(CRV-80kg･200V) 〃 1 1 

C DNR-005 デジタル表示部(NRV-80kg･100V) 〃 供給終了 (1) 

5 

B DCR-108 電子秤(CR/CRV-20･40kg) 〃 1 1 1 

C DCR-109 電子秤(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 1 1 

D DNR-008 電子秤(NR/SC2-80kg) 〃 供給終了 (1) 

6 
A NNB-021 ユリアネジ(紺) 2 2 2 2 2 2 2 

B NNB-022 ユリアネジ(黄) (2) 

7 DNR-011B インバーターつまみ(紺) 1 1 1 1 1 1 1 

8 DCR-110 音量つまみ 1 1 1 1 

9 
A DCR-111 表示部フィルター(CR/CRV-40kg) 1 1 1 

B DCR-112 表示部フィルター(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 1 1 

10 
A DCR-113 表示部フロントカバー(CR/CRV-40kg) 〃 1 1 1 

B DCR-114 表示部フロントカバー(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 1 1 

11 
A DCR-115 表示部リアカバー(CR/CRV-40kg) 〃 1 1 1 

B DCR-116 表示部リアカバー(CR/CRV-80kg) 〃 1 1 1 1 

12 

A DCR-117 スピーカー(CR/CRV-40kg)   〃 1 1 1 

B DCR-118 スピーカー(CR/CRV-80kg)  〃 1 1 1 1 

C DNR-016 ブザー(NR-80kg)  〃 (1) 

－ DNR-017 ヒューズ(2A･小) 1 1 1 1 1 1 1 

13 DNR-018 秤アース線 1 1 1 1 1 1 1 

14 DNR-019 コネクターカバー 1 1 1 1 1 1 1 

15 
A DCR-119 水準器(ｹｰｽ付) 1 1 1 

B DNR-020B 水準器 1 1 1 1 

16 
A DCR-120 秤アジャスト 4 4 4 

B DNR-021B 秤アジャスト(32/45) 4 4 4 4 

－ DCR-121 ロードセル(CR-40kg) 注意 1 1 1 1 

－ DCR-122 ロードセル(CR-80kg)  〃 1 1 1 1 

－ DNR-024 ロードセル(NR-80kg)  〃 (1) 

17 DNR-022 ロードセルコネクター  〃 1 1 1 1 1 1 1 

18 

DNR-025 インバーターボックス(NR･100V) 1 1 1 1 

DNR-026 インバーターボックス(NR･200V) 1 1 

DCR-136 インバーターボックス(32B･200V) 1 

DNR-026B インバーターボックス(45 秤なし) 1 1 

21 DNR-029 モータースイッチ(押釦 3P) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

24 DNR-032 自動・手動切替スイッチ 1 1 1 1 1 1 1 

25 DNR-034 電源コード(100V･6m) 1 1 1 1 

26 DNR-035 電源コード(200V･6m) 1 1 1 1 1 

27 DNR-054 120L アース線(200V) 1 1 1 1 1 

( )：前期型 

注意 1 … 重量調整が必要となります。（電子秤セット交換の場合は調整不要） 

注意 2 … 弊社工場への修理依頼のみ、部品交換対応致します。 

１－④ 電 装 CRV (１) ㈱タイガーカワシマ   

－ 32 － 

(DCR-121/122/ 

 DNR-024 に含む） 

⑥ 

⑤ 

① 

⑧ 
DCR-141          デジタル表示部(CRV-40kg・200V) 〃 

④注意 1 

注意 2 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 

小売単価 
セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

28 
DNR-036A 本体アース線(青) 1 1 1 1 1 1 1 

DNR-036B 本体アース線(赤) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

29 
A DNR-037 センサーケーブル 1 1 1 1 1 1 1 

B DCR-123 センサーケーブルキャップ 1 1 1 1 1 1 1 

30 DNR-038 ブッシング(6N3-4) 1 1 1 1 1 1 1 

34 DNR-041 表示部電源コード(NRV) 1 1 1 1 

35 DCR-126 表示部電源コード(CRV) 1 1 1 

36 
DNR-043 ソレノイド延長コード(100V･青) 1 1 1 1 

DNR-044 ソレノイド延長コード(200V･灰) 1 1 1 

37 
DNR-046 自動シャッター延長コード(100V･白) 1 1 1 1 

DNR-047 自動シャッター延長コード(200V･黒) 1 1 1 

38 
DNR-049 インバーター制御ケーブル(赤白) 1 1 1 1 1 1 1 

DNR-049B インバーター制御ケーブル(45 秤なし) 1 1 

41 DNR-052 NRV 電源中継ケーブル(100V) 1 1 1 1 

42 DNR-053 NRV 電源中継ケーブル(200V) 1 1 1 1 1 

43 DCR-127 ＬＥＤハンドルベース 1 1 1 

44 DCR-128 ＬＥＤ固定板Ａ  〃 2 2 2 

45 DCR-129 ＬＥＤ固定板Ｂ   〃 2 2 2 

46 DCR-130 ＬＥＤ基板(ｺｰﾄﾞ付) 〃 1 1 1 

47 HLU-B20 膜付グロメット(SG-16A)       〃 1 1 1 

48 DCR-131 ＬＥＤハンドルカバー  〃 1 1 1 

49 DCR-132 ＬＥＤ拡散板 〃 2 2 2 

50 DCR-138 ＬＥＤ電源ボックス(基板・ｺｰﾄﾞ付) 1 1 1 

51 DCR-135 ＬＥＤ電源中継コード(赤/黒) 1 1 1 

52 DCR-137 選別調整ボリューム(V45BH)紺 1 1 

53 NNG-013 ナベネジ(M6×12 平 W) 2 4 4 2 2 4 2 2 2 

DCR-139 ロードセルコネクタ取付ナット 1 1 1 1 1 1 1 

セット部品

① DNR-4005 電子秤セット(NRV-80kg･100V) 供給終了 (1) 

② DNR-4009 
表示部ｿﾚﾉｲﾄﾞ接続ｺｰﾄﾞｾｯﾄ (V20A･

100V) 
1 1 1 1 

③ DNR-4012 表示部ソレノイド接続コードセット 1 1 1 

④ DCR-4103 電子秤セット(CRV-40kg) 1 1 

⑤ DCR-4106 電子秤セット(CRV-80kg･100V) 1 1 

⑥ DCR-4107 電子秤セット(CRV-80kg･200V) 1 1 

⑦ DCR-4108 ＬＥＤハンドルセット 1 1 1 

⑧ DCR-4110 電子秤セット(CRV-40kg･200V) 1 

－ DNR-4013 センサーケーブルセット(NR･100V) 電子秤セットを本体から分離して使用可能 

－ DNR-4014 センサーケーブルセット(NR･200V) 電子秤セットを本体から分離して使用可能 

( )：前期型 

注意 2 … 弊社工場への修理依頼のみ、部品交換対応致します。 

－ 33 － 

１－④ 電 装 CRV (２) ㈱タイガーカワシマ   

② 

③ 

⑦ 

(RNR-037 に含む） 

注意 2 

●オプション

●オプション



⑤ 付属品

ＣＲ－１６Ａ／２０Ａ／３２Ａ／４５Ｂ／３２ＡＨ／４５ＢＨ 

ＣＲＶ－２０Ａ／３２Ａ／３２Ｂ／４５Ｂ 

ＣＲＶ－Ｓ３２Ａ／Ｅ３２Ａ／Ｅ４５Ｂ／４５ＢＨ／４５ＢＨ２ 

１．パックメイト 

ＡＱシリーズ

－ 34 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CR- 

16 20 32 45 32 45 

A A A B AH BH 

－ FCR-101 取扱説明書(CR-16) 1 

－ FCR-102 取扱説明書(CR/CRV-20) 1 

－ FCR-103 取扱説明書(CR/CRV-32/45) 1 1 

－ FCR-104 取扱説明書(CR-45BH) 1 

－ FCR-114 取扱説明書(CR-32AH/CRV-45BH2) 1 

1 FNR-006 格納袋 1 1 1 1 1 1 

2 FNR-008 袋立器(30kg 用) 2 

3 FK-32 袋キーパー(NR-32/45 用) 1 

4 FKC-40 ＣＲ袋キーパー(ｺﾝﾍﾞｱ付) 1 1 

- FKC-40C チャック袋用袋キーパー(ｺﾝﾍﾞｱ付) 

5 FCR-109 未熟米左右切替出口 1 1 

6 FCR-110 切替口ビニール 2 2 

7 FNR-007 アース棒付アース線(6m) 1 1 1 1 1 1 

8 FNR-013 ダクトホース(φ90×420) 1 1 

－ FNR-014 ダクトホース(φ90×1m) ○ ○ 

－ FCR-108 発泡材回収袋 --- 1 1 1 1 

セット部品

① FCR-5101 左右切替口(ﾋﾞﾆｰﾙ付) 1 1 

注意 1 … CR-16A では、袋の取り出しが正面方向のみしか使用できませんので注意してください。 

注意 2 … CR-20A で袋の取り出しを横方向にセットする場合は、ソレノイドカバーと袋キーパーの保持柱上面が接触しないように、 

 本体及び秤のアジャストを調整して下さい。 

１－⑤ ＣＲ 付属品  ㈱タイガーカワシマ   

●オプション

①
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●オプション注意 1・２ 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

CRV- 

20 32 S32 E32 45 E45 

A A B A A B BH BH2 B 

－ FCR-102 取扱説明書(CR/CRV-20) 1 

－ FCR-103 取扱説明書(CR/CRV-32/45) 1 1 1 

－ FCR-111 取扱説明書(CRV-S32) 1 

－ FCR-112 取扱説明書(CRV-E32/E45) 1 1 

－ FCR-113 取扱説明書(CRV-45BH) 1 

－ FCR-114 取扱説明書(CR-32AH/CRV-45BH2) 1 

1 FNR-006 格納袋 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3 FK-32 袋キーパー 1 1 1 

4 FKC-40 CR 袋キーパー(ｺﾝﾍﾞｱ付) 1 1 1 1 

- FKC-40C チャック袋用袋キーパー(ｺﾝﾍﾞｱ付)

5 FCR-109 未熟米左右切替出口 1 1 1 

6 FCR-110 切替口ビニール 2 2 2 

7 FNR-007 アース棒付アース線(6m) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 FNR-013 ダクトホース(φ90×420) 1 1 

－ FNR-014 ダクトホース(φ90×1m) ○ ○ 

－ FCR-108 発泡材回収袋 1 1 1 1 1 1 1 1 

セット部品

① FCR-5101 左右切替口(ﾋﾞﾆｰﾙ付) 1 1 1 

１－⑤ ＣＲＶ 付属品  ㈱タイガーカワシマ   
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●オプション

①



ＦＫ－３２ 
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２．袋キーパー 

ＡＱシリーズ

《袋キーパー標準装備機種》 

ＦＫ－３２ …… ＣＲ－２０Ａ 

ＣＲＶ－Ｓ３２Ａ／Ｅ３２Ａ／Ｅ４５Ｂ 



ＦＫＣ－４０ 
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２．袋キーパー 

ＡＱシリーズ



見出   

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット

FK- 

32 

FKC- 

40 
備 考 

1 BFK-001 保持柱 2 2 

2 BFK-002 動作金具 2 2 

3 BFK-003 保持板 2 2 

4 BFK-004 支点ピン(φ6×45) 2 2 

5 BFK-005 保持バネ 2 2 

6 RNR-046 スナップピン(φ4) 4 4 

7 BFK-007 本体柱 2 2 

8 BFK-008 本体柱カバー 2 2 

9 BFK-009 バネ取付ピン(φ6×40) 2 2 

10 SNR-012 スプリング(φ10) 4 4 

11 RNR-050 カラー(φ10) 6 6 

12 BFK-012 袋保持台板 1 

13 BFK-013 本体柱止め板 2 

14 BFK-014 秤スペーサー 2 

15 NNT-021 袋ナット(M6) 4 

16 BFK-016 補強アーム 1 

17 BFK-C01 コンベア本体(FKC) 1 

18 BFK-C02 キーパーコンベアカバー(FKC) 2 

19 BFK-C03 コンベアベルト 1 

20 BFK-C04 フリーローラー(φ25.4×305) 12 

21 BFK-C05 ローラー軸 12 

22 BFK-C06 ベルトカラー(小) 4 

23 BFK-C07 袋キーパー固定金具 2 

－ BFK-017 アース線(袋ｷｰﾊﾟｰ用) 1 1 ●オプション

セット部品

① BFK-1001 保持柱セット 2 2 

－ BFK-1002 保持柱セット(ﾁｬｯｸ袋用) 2 2 ●オプション

２－① 袋キーパー ㈱タイガーカワシマ   
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①


